An
ii58

éd.orig
t. Il

col. 5og,

Poncius Maifrei de iMonteacuto.

626. — DXII

etiam jamdictus Raymundus comes Barchi-

nonensis volo & mando ut filius meus vel

filia qui dominus vel domina Barchinonae

erit taies conventiones quales ego Ray-
mundus comes Barchinonensis jamdictus

tibi fideli meo Trençavello feci sicut in

.
hac carta & in aliis cartis continetur faciat

Accord entre Raimoad-Berenger, comte ^.^. ^^^ ^^^ ^^^ ^^^ ^y^^^ ^^j dominus
de Barcelone, 6- Raîmond-Trenca- yel domina Carcassonae erif post obitum

meum cum aetatem habuerit, & conven-

tiones eas de quibus per fidem meam te

loco sacramenti securum feci filius meus Éd.orig.

vel filia qui dominus vel domina erit Bar- col. 570.

chinonae juret tibi si me supervixeris vel

filio tuo vel filiae qui dominus vel domina

vely vicomte de Bé-;^iers\

OTUM sit, &c. quod ego Raymundus
IN comes Barchinonensis & princeps Ara-

gonensis bono animo & spontanea volun-

An tate convenio tibi Trençavello fideli meo,
"^^ quod ab hac hora in antea cum omni terra Carcassonae erit, & donet tibi Vel filio tuo

20 août,
j^gj^ gj. hominibus meis de ista guerra quam vel filiae qui dominus vel domina Carcasso-

modo cum Raymundo comité Tolosano & nae erit juratores de suis nobilibus quan-

Sancti Egidii habebis & de omni guerra tos ego dedi tibi, sicut in hac & in aliis

quam cum ipso Raymundo comité Tolo- continetur. Volo etiam & mando ut omnis

sano&Sancti Egidii jamdicto vel cum omni posteritas mea faciat bas conventiones &
posteritate ejus de caetero vel per te vel sacramenta, quae in hac & aliis cartis inter

per alium aliquo modo habueris per bonam me & te superius factis [continentur],

fidem & sine omni inganno tibi & tuis ad- omni tuae posteritati. Actum est hoc aimo

jutor ero in perpetuum. Convenio insuper ab Incarnatione dominica MCLVIII, xiil

Trençavello fideli meo jamdicto, quod ab kalendas septembres, in villa quae vocatur

hac hora in antea per bonam fidem & sine Montispessulanus, in praesentia dominas

omni inganno cum praedicto Raymundo Hermengardis Narbonae, Guillelmi Rai-

comite Tolosano & Sancti Egidii vel cum mundi dapiferi, Guillélmi de Montepessu-
posteritate ejus nuUam faciam ego nec mea lano, GuHlermi de Sancto Felicio, Pontii

posteritas conventionem nec treugam nec de Ven^an, Pétri Siguerii de Biterri, Guil-

finem nec concordiam nec pacem sine tua lelmi Girbert, Pétri d'E'^imbar, Aymerici de

tuorumque voluntate. Et sicut superius Barbairan, Porrames de Marcellan.

' Château de Foix, cartulaire, caisse i5.
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Éd.orig.
t. Il,

col. 572.

An
II 58

10 dé-
cembre

An
1 160

boiia : scilicet mansum de Poih-Auger &
alodium de Cantalup intègre cum omnibus
pertinentiis suis, &c. Testes sunt Petrus

Raimundi d'Autpoll, Petrus Ermengaudi
de Lautrec & Guillelmus Uc de Lautrec &
Sicardus Saîsef^ de Lautrec.

III. — In nomine, &c. ', anno Incarna-

tionis ejus MCLXi. Ego Sicardus de Lautrec

627. — DXVI

Actes touchant les vicomtes de

Lautrec,

I. •— Anno' dominicae Incarnationis

MCLVIII. In nomine Domini. Ego Sicardus

vicecomes Lautricensis dono & confero vicecomes, per me & per omnes meos, pro

Domino Deo & sanctae Mariae & sancto sainte animae meae & parentum meorum
Pontio & tibi domino Raymundo abbati bona fide, &c. , dono & in perpetuum

pro remedio animae meae & omnium pa- concedo Domino Deo & Beatae Mariae

rentum meorum ac defunctorum filium Candelii & abbati Gausberto & monacbis

meum nomine Raymundum ut sit mona- ejusdem loci, &c., alodium & honorem de

chus, & cum ipso dono, laudo & concedo Cantalob, sicut melius habeo, &c. Simili

& guirpisco mansum de Barta & bordariam modo praedicto abbati & praedictis mona-
& quidqyid ad ipsum mansum & ad bor- chis Sanctae Mariae Candelii mansum de

dariam pertinet vel pertinere débet tibi Combauger, &c., & mando filiis meis ut

praescripto abbati & successoribus tuis & hujus doni sint gueritores & deffensores

monachis Tomeriensis coenobii praesen- Deo & Sanctae Mariae Candelii. Hujus

tibus & futuris, scilicet baliam, albergam, rei testes sunt Guillelmus de Montepessu-

quistam, toltam & homines & foeminas lano, Isarnus Arbertus Je yi^na^, Geraldus

qui ex isto manso sunt, & quidquid ibi Willelmi, Pontius de Matabou.

juste vel injuste habebam aut habere per

ullas voces volebam , tali pacto talique

tenore, quod neque abbas neque monachi

possint dare aut vendere aut impignorare

aut aliquo modo alienare, sed sit semper

in communia monachorum, &c.Facta carta

anno praedicto, IV idus decembris. S. Si-

cardi qui hoc donum fecit. S. Sicardi filii

sui. S. Raytnundi prioris de Sancto Remi-

gio, &c.

An
1 160

An
1 161

628. — DXIV

Titres touchant les comtes de

Melgueil\

I. — Anno Incarnationis dominicae Éd.orig.

II. — In Christi nomine% anno ab In-

carnatione ejusdem MCLX, régnante Lodo-

vico rege Francorum & Guillelmo epi-

scopo Albiae sedente. Sit notum , &c..

M c LVIII. Ego Bernardus Peleti cornes

Melgoriensis, consilio & voluntate comi-

tissae uxoris meae Beatricis bona fide, &c.,

concedo & laudo & jure venditionis trado

tibi Petro Anianensi abbati tuisque suc-

cessoribus & fratribus ibidem commoran-

t, II,

col. 571.

An
ii58

quod ego Sicardus vicecomes de Lautrec & tibus, &c., quidquid juris habeo vel habere

egQ Petrus frater ejus bona fide, &c., lau- debeo in manso Capraretia & in omnibus

damus & concedimus & confirmamus tes- suis pertinentiis, qui est in terminio Ania-

tamentum & eleemosinam quam Sicardus nae, quem Raymundus de la Veiras & fra-

vicecomes pater noster dédit Deo & sanc- très ejus & filii Acfredi habebant a me in

tae Mariae & moiiasterio de Candelio & feudum, ac plénum dominium cum hac

habitantibus omnibus in eo tam praesen- scriptura in vos transfero, &c. Et ego Ber-

tibus quam futuris pro sainte animae & nardus cornes & ego comitissa Beatrix di-

omnium parentum suorum, dum erat sal- cimus in fide nostra quod banc venditio-

vus & incolumis, permanens in memoria nem servabimus, &c., nomine cujus accepi

Cartulaire de l'abbaye de Saint- Pons.

Cartulaire de l'abbaye de Candeil.

Cartulaire de l'abbaye de Candeil.

Archives de l'abbaye d'Aniane.
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An
I 160

An
ii58

ego jamdictus cornes a te Petro abbate

CCCC solides quos bene & plene mihi per-

solvisti, &c. Testes hujus rei siint monachi

Benedictus de Veiruna, Petriis de Monte-

petroso, Bernardus Calviti, Bertrandus de

Veironia, Sicardus; laici Bernardus Air-

radii, Petrus Eiiceno, Petrus de Brugeîras,

Rayimiiidus de ]S/Lalparo'{, Bertrandus de

Castris. Petrus rogatus scripsit.

II. — In nomine Domini', anno domi-

nicae Incarnationis MCLIX, mense martii.

Ego Beatrix comitissa Melgorii, &c. dono

& trado in perpetuum pro allodio Domino
Deo & infirmis de ponte Castrinovi

IV'" quarteriatas vinearum allodii liberi

cum terra in qua sunt, &c., quas mater

mea Guillelma de Guillelmo Petro recupe-

ravit, &c. Volo totam hanc donationem

ego Beatrix comitissa, & bono animo &
absque ulla retentione Domino Deo dono

& sancto Lazario & infirmis ibidem degen-

tibus, &c. Haec donatio facta fuit ad Pinum,
in manu Sicardi ministri ejusdem loci, in

testimonio Guillelmae comitissae matris

suae, Raymundi de Monteferrario, &c.

629. — DXV

Plaid tenu dans la Province^.

RAINO de Castlario jurato dixit se vi-

disse placitum in manu Bernardi-Ato-

nis apud Montemferrarium, inter Ber-

trandum de Armazanicis & Guillelraum

Arnaldi de Villanova, assidentibus illi

Guillelmo Montispessulani & Gaucelino

archidiacono Nemausensi & Poncio de

Montelauro; & tandem sic sentencia de-

terminatum fuit, quod facta municione

Villenove ex tribus partibus, pars valli

ex parte castri dirueretur, & quod Guil-

lelmus Arnaldi haberet suos terminos in

Villanova quemadmodum in Castro de Ar-
mazanicis, & quod Guillelmus Arnaldi non
posset distringere bomines de Margens

' Manuscrits cL'Aubays, n. 81.

' Trésor des chartes du roi; Toulouse, sac 14,

n. 1 15. [J. 323.]

qui haberent domos in Villanova infra

Villamnovam, ut venirent ad judicium co-
ram eo, sed extra villam liceret : & hoc
fuit tempore guerre quando dominus Guil-

lelmus Montispessulani fuit dejectus. a

Montepessulano. Dixit item jurato pre-

dictus Raino quod Bernardus de Armaza-
nicis concordavit cum Raimundo Gauce-
lino & Bertrando de Sancto Juliano &
Petro de Bernicio ut intrarent castrum de

Armazanicis causa defendendi stare Ber-

trandi de Sancto Juliano; & hoc fuit cras-

tina die quo abbas Sancti Egidii fuit sig-

natus, sed concordia intrandi castrum

praedictum fuit crastina die quod facta

fuit puncha in eodem Castro. — Poncius

Rainoardi jurato dixit idem, sed de con-
cordia nichil, & dixit quod ipse Bertrandus

de Armazanicis debuit vallata excecare, &
quod de cetero inter castrum & villam

fortitudines ne fièrent. — Vizianus de Cla-

reto jurato dixit idem quod Poncius Rai-

noardi , sed de archidiacono niehil. Et
dixit se vidisse placitum ejusdem Villenove

apud Nemausum in manu vicecomitis; &
sentencia definitum fuit quod vallata inter

Villamnovam & castrum excecarentur us-

que ad festum Sancti Michaelis & ne am-
plius fortitudines inter Villamnovam &
castrum fièrent; & hoc fuit tempore quo
rex Francie venit in partibus istis. —
Poncius Rostagnus jurato dixit idem quod
Vizianus de placito & de sententia dicta

apud Nemausum, & quod vicecomes dixit

esse judicatum apud Montemferrarium &
quod Guillelmus Arnaldi haberet eosdem
terminos in Villanova quos habebat in

campo. — Petrus Adalberti jurato dixit

idem quod Poncius Rostagni, sed ipsemet

Bertrandus excecaret. — Bertrandus Ilisia-

rius jurato dixit se vidisse placitum inter

eosdem in manu vicecomitis apud Nemau-
sum de Villanova, & vicecomes judicavit

quod vallata inter castrum & villam exce-

carentur usque ad festum beati Michaelis

& fortitudines de cetero inter castrum &
villam non fièrent, & quod Guillelmus

Arnaldi haberet talem justiciam in villam

qualem habebat in castro, & de hoc sunt

tracti XVI anni. — Petrus de Coirano ju-

rato dixit idem quod Bertrandus Elisarii,

sed de justicia nichil & quod hoc fuit eo

An
ii58

Éd.orig.
t. 11,

col. 572.

An
ii58

1227 PREUVES DE L'HISTOIRE DE LANGUEDOC. 1228

Éd.orig.
t. 11,

coL 577.

An
1 160

14 Jan-
vier.

63o. — DXXII

tempore quo rex Francie venit in partibus Cher fîlius de Berengaria juro tibi Roge-
istis. — Petrus de^Folta jurato dixit quod rio-Bernardo comité de Foys, fil de Eissa-

sentencia viceconiitis determinatum fuit ut mena & filio tuo Rogerio fil de Cedelia, los

vallata inter villam & castrum excecaren- castels de Egenad & de CAer, &c. Facta carta

tur usque ad festum Sancti Michaelis & xix kalendas februarii, feria iv. S. Guil-

amplius fortitudines inter castrum & vil- lelmi Bernardi de Astnava. S. Pétri Ber-

lam ne fièrent. & hoc fuit tempore quo nardi d'Astnava. S. R. de Varnhola. S. Ber-

rex Francie venit in partibus istis, & quod trandi Aganag. S. Raymundi de Lordad.

Guillelmus Arnaldi haberet eosdem termi- S. Raymundi de Salas. S. Bernardi de Bel-

nos in villa quos habebat in campo. — Pe- munt. S. Pétri de Melglos, S. Poncii de

trus de Cor jurato dixit idem quod Petrus Malpas. S. Guillelmi de Vais.

Adalberti.

III. — Anno' ab Incarnatione Domini
MCLXI. Ego Petrus Guillermi de Arcuma-
tio filius de Armengard & Raymundus, &
ego Raymundus & Bernardus de Arcumîa
filii Blancae, nos omnes simul juramustibi

Hommages rendus à Roger-Bernard, Rogerio-Bernardi comiti de Foîx filio de

7 77 • Examena & filio tuo Rogerio filio Caeci-
comte de toix. ,. ^ ,, 1 x/r n o -cliae castellum de Malleo, &c. tacta carta

I. — In nomine Domini '. Ego Ray- feria IV», luna xi, mense aprilis, régnante

muadus de Ravad vir de Ava filia Rogerii Ludovico. S. Arnaldi Bernardi de Marca-
de Mirapisce & ego Guillelmus Rogerii fava. S. Raymundi de Du & Bernardi Ray-
filius de Adalmus & frater meus Petrus mundi fratris ejus. S. Arnaldi de Blanca-

Rogerii & ego Petrus Rogerii filius de /orf. S. Bertrandi de Bellopodio. S. Bruneti

Serena & ego Bertrandus de jMarllag filius de Ganag. S. Raymundi de Varnhola. Guil-

de Cerdana & fratres mei Isarnus de Cas-

tellone & P. Rogerii & Guillelmus Rai-

mundi, & ego Bernardus de Astnava filius

de Melia, & ego Rogerius Isarni & frater

meus Guillelmus Batalha filii de Belissen

pariter juramus tibi Rogerio-Bernardo

consuli de Fuxo filio d'Elssemena castrum

de Mirapisce cum omnibus ipsis fortitudi-

nis, &c.

In Dei nomine. Ego Rogerius-Bernardi

consul de Fuxo filius d'Eissemena juro om-
nibus vobis praedictis senioribus castrum

de Mirapisce cum omnibus ipsis fortitudi-

nibus, &c. Testes Raymundus de Du & fra-